様式第１号（第６条関係）              ※申請期限 当該申請を行う年度の９月30日まで

申請日    年   月   日

上関町長 様

上関町Ｕターン者持家等改修補助金交付申請書

 上関町Ｕターン者持家等改修補助金の交付について、関係書類を添えて次のとおり申請します。

１ 申請者欄

（フリガナ）  電話番号 (    )    －

氏   名  携帯番号 －    －

住   所
〒 E-mail －    －

 Ｕターン者との続柄

実家等の所在地 上関町大字
Ｕターン者

現住所

〒  －

改修の内容

※工事箇所、工事内

容を具体的に

施工業者

住所
〒  －

名称
代表者

 電話番号 （    ）   －

工期 年   月   日  ～     年   月   日

交付申請額 円
改修費用

（見積金額）
円

２ 確認事項（該当するものに☑を記入してください。）

※各項目のうちいずれかに該当がない場合は、支給対象となりません。

1.転入日の翌日から起算して、１年以内の申請である □

2.申請日の翌日から起算して、５年以上継続して本町に居住する意思がある □

3.実家等の所有権等を有し、Ｕターン者のために改修しようとするものである □

4.交付申請時に、世帯全員が本町及び本町に転入する直前に居住していた市区町村におい

て税の滞納はない
□

5.世帯全員が、暴力団等の反社会的勢力又は反社会的勢力と関係を有する者でない □

6.他の公的制度による同様の住宅補助を受けていない □

7.施工業者は、建設業許可を得た個人事業者および法人で、住宅改修の民間事業者である □

8.補助金申請者が実績報告を行う日時点で、当該申請地に住所を有している（予定である） □

 （裏面に続く）

8.総額10万円以上の工事である □

9.補助対象事業は、補助金交付決定を受けた日以後に実施し、かつ、交付決定を受けた日

の属する会計年度が終了する日までに完了する
□

10.経費は、外構工事、増築工事、家電等の機器の購入費用を除く、下記のいずれかである

□

区分 内容

木工事 部屋の減築、間仕切りの変更、床材、内壁材等の変更等

屋根工事 屋根材葺き替え、雨漏り修理、屋根瓦の補修等

サッシ工事 玄関建具取替え、断熱サッシ工事、シャッター取付け等

建具工事 各種建具取替（ドアノブ、鍵、戸車、レール取替）等

内装工事 床・天井・壁等のクロス張替え

外装工事 外壁の改修、張替え（外壁吹付け直し、コーキング補修）等

塗装工事 屋根塗り替え、外部鉄部塗替え等

左官タイル工事 室内壁塗替え、内部タイル貼替え補修等

電気工事 電気配線等の工事

給排水設備工事 給湯設備、浴室・洗面・トイレ・キッチン改修工事等

３ 添付資料

□ ①実家等の所有権が確認できるもの（発行から30日以内の登記事項証明書）

□

②実家等の位置図及び平面図（位置図は任意の地図とし、ゼンリン住宅地図やGoogle Map

等の写しに朱書きで示したものとする。平面図は、住宅建築時の設計図書、もしくは不

動産業者等が作成した間取り図を使用し、改修工事個所を明記したものとする。）

□ ③改修工事見積書（内訳の記載されたもの）の写し

□ ④施工前の現場写真

□ ⑤Ｕターン者世帯全員の住民票の写し（発行から30日以内）

□ ⑥世帯全員の本町に転入する直前に居住していた市区町村の完納証明書（発行から30日以内）

４ 誓約

私は、本申請の内容に相違ないことを誓約します。この誓約が虚偽であった場合は、補助金を返

還し、この誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てま

せん。

  年   月   日

Ｕターン者

氏名（自署）